PAGE

   [image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2014 г.               № 427

г. Нижние Серги
О внесении изменений в Расчет нормативных затрат, связанных                     с оказанием Муниципальным бюджетным учреждением «Дворец культуры города Нижние Серги» муниципальных услуг (выполнением работ) и нормативных затрат на содержание имущества Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Нижние Серги»

 на 2014 год

    Во исполнение Постановления Главы Нижнесергинского городского поселения от 17.04.2014 № 105 «Об утверждении Методических рекомендаций по расчету нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальными учреждениями Нижнесергинского городского поселения муниципальных услуг (выполнением работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Нижнесергинского городского поселения», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения, ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Нижнесергинского городского поселения в сфере культуры и  искусства в качестве основных видов деятельности, утвержденным Постановлением Главы Нижнесергинского городского поселения от 11.07.2014 № 241,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Расчет нормативных затрат, связанных с оказанием Муниципальным бюджетным учреждением «Дворец культуры города Нижние Серги» муниципальных услуг (выполнением работ) и нормативных затрат на содержание имущества Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Нижние Серги» на 2014 год (далее – Расчет нормативных затрат), утвержденный Постановлением Главы Нижнесергинского городского поселения от 21.07.2014 № 264 «Об утверждении Расчета нормативных затрат, связанных с оказанием Муниципальным бюджетным учреждением «Дворец культуры города Нижние Серги» муниципальных услуг (выполнением работ) и нормативных затрат на содержание имущества Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Нижние Серги» на 2014 год», изложив его в новой редакции (Прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Нижнесергинского городского поселения от 29.09.2014 № 353 «О внесении изменений в Расчет нормативных затрат, связанных                     с оказанием Муниципальным бюджетным учреждением «Дворец культуры города Нижние Серги» муниципальных услуг (выполнением работ) и нормативных затрат на содержание имущества Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Нижние Серги» на 2014 год».
3. Довести до Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Нижние Серги» Расчет нормативных затрат.

4. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                       А.М. Чекасин
Утвержден

Постановлением Главы

Нижнесергинского

городского поселения

от 12.11.2014 № 427
РАСЧЕТ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

 «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА НИЖНИЕ СЕРГИ»

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ) И НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ

ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА НИЖНИЕ СЕРГИ»

 НА 2014 ГОД

	Наименование

муниципальной

   услуги
	 Затраты

на оплату

 труда и

начисления

на выплаты

по оплате

  труда
	Затраты

на приоб-

ретение

расходных

материалов
	Затраты

на комму-

нальные

услуги

и иные

затраты,

связанные

с исполь-

зованием

имущества
	Затраты

на обще-

хозяйст-

венные

нужды
	Итого

затраты

на муници-

пальную

услугу
	Объем

муници-

пальной

услуги
	Норматив

затрат

на единицу

оказания

муници-

пальной

услуги
	Затраты

на содер-

жание

имущества

муници-

пального

бюджетного

учреждения

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	  ед.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	      1

	    4
	5
	    8
	   9
	    10
	    11

	Методическая
работа
в установленной
сфере
деятельности
	155,2

	128,4
	135,7
	419,3
	5
	83,9
	13,0

	Работа
по созданию
концертов
и концертных
программ, иных
зрелищных
мероприятий
	620,7

	513,6
	542,9
	1677,2
	11
	152,5
	52,1

	Работа
по организации
и проведению
культурно-
массовых
мероприятий
	465,6
	435,1
	385,2
	407,2
	1693,1
	8
	211,6
	39,0

	Работа
по организации
деятельности
клубных
формирований
	388

	321,0
	339,3
	1048,3
	24
	43,7
	32,5

	Услуга
по показу кино-
видеофильмов
	19,4

	16
	17
	52,4
	1
	52,4
	1,6

	Услуга
по показу
концертов и
концертных
программ, иных
зрелищных
мероприятий,
в том числе
в режиме
удаленного
доступа
	290,9
	428,9
	240,8
	254,5
	1215,1
	5
	243,0
	24,4

	Итого
	1939,8
	864,0
	1605,0
	1696,6
	6105,4

	162,6